IX - Todos os empregados da categoria, titulares do benefício PAF, que estiverem adimplentes com no mínimo duas mensalidades, terão direito à cobertura
de assistência funeral por morte natural ou morte acidental pela seguradora CHUBB do Brasil, parceira do “Cartão de Todos” no valor correspondente a R$
1.500,00 (um mil e quinhentos reais) a ser pago aos beneficiários legais ou indicados pelo empregado em termo próprio (o formulário deve ficar na pasta do
empregado), por deposito em conta bancária ou cheque, em até 60 dias após entrega da documentação completa e já deferida, quando da ocorrência de

[...]

encaminhará o empregado ao hospital de sua preferência ou pronto atendimento da saúde pública do município. O atendimento é realizado 24 horas por dia
e deve ser solicitado pelo 0800 181 9000. Havendo necessidade de segundo acionamento dentro do mês, o empregado deve arcar com o custo de R$106,00
(cento e seis reais) por solicitação excedente. 

VII - Desconto no gás de cozinha concedido a cada dois meses para todos empregados, que terá 20% (vinte porcento) de desconto na aquisição de um
botijão de gás de cozinha 13 quilos, entregue em seu domicílio. Para utilizar o benefício, o empregado deve comparecer à regional de Juiz de Fora e solicitar

[...]

Formulário de cancelamento do Plam, a ser entregue na regional de Uberlândia até dia 25 de cada mês.

IV - O SINTIBREF-MG se responsabiliza, através da gestora parceira pelo fiel cumprimento do referido plano de assistência medica de cada um dos
empregados que optaram pelo uso, para tanto, a instituição deverá proceder ao pagamento deR$ 106,20 (cento e seis reais e vinte centavos), R$ 186,90
(cento e oitenta e seis reais e noventa centavos) ou R$ 314,37 (trezentos e quatorze reais e trinta e sete centavos),conforme faixa etária descrita em tabela
abaixo, por cada empregado, no prazo e forma estabelecidos nos parágrafos desta clausula e desde que a instituição atualize a lista de exclusão dos
empregados até o dia 25 (vinte e cinco) de cada mês

[...]

PARÁGRAFO SEGUNDO  

Cada trabalhador da categoria que optar por este benefício contribuirá, via desconto em folha de pagamento, a partir de janeiro de 2025, com valor de R$ 46,70
(quarenta e seis reais e setenta centavos) na faixa etária de 0 a 18 anos, R$ 127,40 (cento e vinte e sete reais e quarenta centavos) na, faixa etária de 19 a 58 e
R$ 254,87 (duzentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e sete centavos) na faixa etária acima de 59 anos. Na primeira inclusão o empregado arcará, via
desconto em folha de pagamento com o custo da carteirinha, correspondente à R$ 30,00 (trinta reais), pagos de uma só vez, salvo quando solicitado segunda via,

[...]

X - Todos os empregados da categoria, titulares do benefício PAF, que estiverem adimplentes com no mínimo duas mensalidades, terão direito à cobertura de
Assistência Funeral por Morte Natural ou Morte Acidental pela seguradora CHUBB do Brasil, parceira do “Cartão de Todos” no valor correspondente a
R$1.500,00 (um mil e quinhentos reais) a ser pago aos beneficiários legais ou indicados pelo empregado em termo próprio (o formulário deve ficar na pasta
do empregado), por deposito em conta bancária ou cheque, em até 60 (sessenta) dias após entrega da documentação completa e já deferida, quando da

[...]

da cópia da RAIS (Relação Anual de Informações Sociais) negativa ou relatório E-SOCIAL, recolherão três parcelas anuais, sendo cada uma no valor de R$ 85,00
(oitenta e cinco reais) com vencimentos em 15/02/2024, 15/06/2024, 15/10/2024, 15/02/2025, 15/06/2025 e 15/10/2025.  

PARÁGRAFO SEGUNDO 

As Instituições que possuem folha de pagamento até o valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) recolherão três parcelas anuais, sendo cada uma no
valor de R$ 170,00 (cento e setenta reais) com vencimentos em 15/02/2024, 15/06/2024, 15/10/2024, 15/02/2025, 15/06/2025 e 15/10/2025.  

PARÁGRAFO TERCEIRO 

As instituições que têm empregados e que possuem folha de pagamento superior ao valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais) recolherão as contribuições
assistenciais patronais nas datas de vencimento de 15/02/2024, 15/06/2024, 15/10/2024, 15/02/2025, 15/06/2025 e 15/10/2025. Sendo calculadas pelo percentual
de 2% (dois por cento) sobre o total bruto da folha de pagamento do mês anterior a data de vencimento.